
 

Carrer Sant Antoni, 13 

08394 Sant Vicenç de Montalt 

Tel. 93 791 05 11 - Fax: 93 791 29 61 

http://www.svmontalt.cat 

DECRET 
 
Per Decret de l’Alcaldia, de data 26 de maig de 2009, es va adjudicar 
provisionalment el contracte d’obra d’un pas sota via del tren a Sant Vicenç de 
Montalt, mitjançant procediment negociat sense publicitat, d’acord amb el Plec 
de Clàusules administratives particulars que han regit la licitació, a COMSA, 
S.A, per un preu de CENT NORANTA-NOU MIL SET-CENTS SEIXANTA-CINC 
EUROS AMB TRENTA-SIS CÈNTIMS (199.765,36 €), amb IVA exclòs. L’import 
corresponent a l’Impost sobre el Valor Afegit ascendeix a TRENTA-UN MIL 
NOU-CENTS SEIXANTA-DOS EUROS AMB QUARANTA-SIS CÈNTIMS 
(31.962,46 €). 

Així mateix, es va requerir l’adjudicatària provisional del contracte perquè 
constituís la garantia definitiva per import de NOU MIL NOU-CENTS 
VUITANTA-VUIT EUROS AMB VINT-I-SET CÈNTIMS (9.988,27 €), 
corresponents al 5% del preu d’adjudicació exclòs l’IVA i perquè presentés la 
documentació justificativa d’estar al corrent en el compliment de les seves 
obligacions tributàries i amb la Seguretat Social i qualssevol altres documents 
acreditatius de la seva aptitud per contractar. 
 
En data d’avui l’adjudicatària provisional ha presentat la documentació 
requerida i ha dipositat la garantia definitiva del contracte. 
 
Atesa la urgència de la tramitació de l’expedient, ja que ADIF ha autoritzat el 
tall de la via del tren per al proper dia 6 de juny de 2009 i és el dia que s’han de 
portar a terme els treballs, és necessari procedir a la seva adjudicació definitiva 
de forma immediata. 
 
Per tant,  
 
RESOLC,  
 
Primer. Adjudicar definitivament el contracte d’obra d’un pas sota via del tren a 
Sant Vicenç de Montalt, mitjançant procediment negociat sense publicitat, 
d’acord amb el Plec de Clàusules administratives particulars que han regit la 
licitació, a COMSA, S.A, per un preu de CENT NORANTA-NOU MIL SET-
CENTS SEIXANTA-CINC EUROS AMB TRENTA-SIS CÈNTIMS (199.765,36 
€), amb IVA exclòs. L’import corresponent a l’Impost sobre el Valor Afegit 
ascendeix a TRENTA-UN MIL NOU-CENTS SEIXANTA-DOS EUROS AMB 
QUARANTA-SIS CÈNTIMS (31.962,46 €). 

SEGON. Aplicar la present despesa a la partida 2009/01/511/600.71 “Obres del 
PAS DE PEATONS BAIX LES VIES DEL TREN en la carretera Nacional-II” 
dotada amb crèdit suficient per atendre-la. No obstant, aquesta adjudicació 



 

resta condicionada a l’aprovació definitiva de l’expedient de modificació i 
habilitació de crèdit 3/09. 

TERCER. Notificar la resolució a COMSA, S.A, per tal de procedir a la 
formalització en document administratiu demà dia 3 de juny de 2009 a les 11:00 
hores.  

CINQUÈ. Publicar l’adjudicació definitiva del contracte mitjançant anunci en el 
Perfil de Contractant de l’Ajuntament i en el Butlletí Oficial de la Província. 
 
Sant Vicenç de Montalt, 2 de juny de 2009 
 
L’alcalde      Davant meu, 
      El secretari interventor, 
 


